
 

 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 5) 

 

S M L O U V A  O  V Y U Ž I T Í  V Ý S L E D K Ů  P R O J E K T U  ( TL05000162)  

R O L E  P A R T I C I P A T I V N Í H O  V Ý Z K U M U  S O C I Á L N Ě - E K O L O G I C K Ý C H  V A Z E B  

V E  Z V Y Š O V Á N Í  E F E K T I V I T Y  M E Z I N Á R O D N Í  R O Z V O J O V É  S P O L U P R Á C E  

__________________________________________________________________________ 

 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Sídlem   Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 

IČO    86652079  DIČ CZ86652079 

Zapsaná v  Rejstříku veřejných výzkumných institucí 

Zastoupen  

Kontaktní osoba 

dále také „CzechGlobe“ nebo „příjemce podpory“ 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci  

veřejná vysoká škola, režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

Sídlem   Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc  

IČO    61989592   DIČ CZ61989592 

Zastoupena  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektorem 

součást:   Přírodovědecká fakulta 

Kontaktní osoba: 

dále také „UPOL“ nebo „účastník projektu“ 

a 

Člověk v tísni, o.p.s. 

Sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha  

IČO 25755277 DIČ CZ25755277 

Zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností 

Zastoupena 

Kontaktní osoba:  

dále také „ČvT“ nebo „účastník projektu“ 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů smlouvu následujícího znění:   

 



 
Smlouva o využití výsledku projektu: Role participativního výzkumu sociálně-ekologických 
vazeb ve zvyšování efektivity mezinárodní rozvojové spolupráce 
__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 5) 

I .  P Ř E D M Ě T  S M L O U V Y   

1. Smluvní strany společně řešily projekt č. TL05000162 s názvem Role participativního 
výzkumu sociálně-ekologických vazeb ve zvyšování efektivity mezinárodní rozvojové 
spolupráce (dále jen projekt). Projekt je podpořen Technologickou agenturou České republiky 
v rámci programu „ÉTA“. 

2. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností ke společně dosaženým výsledkům. 

 

I I .  D O S A Ž E N É  V Ý S L E D K Y   

1. Při řešení projektu a v souvislosti s ním bylo dosaženo následujících výsledků, které mají 
skutečnou nebo potenciální tržní hodnotu, a které byly vyhotoveny ve spolupráci všech 
projektových partnerů: 

a) Mapová aplikace obsahující vrstvy klíčových sociálně-ekologických parametrů pro oblast 
případové studie v Zambii; způsob využití výsledku v následujících 3 letech – mapová 
aplikace bude veřejně dostupná na webových stránkách prostřednictvím aplikace 
storymaps.arcgis.com, dále bude využívána k diseminačním aktivitám projektu. 

b) Souhrnná výzkumná zpráva shrnující hlavní doporučení plynoucí ze zpracování projektu 
pro aktéry ZRS ČR a účastníky výzkumu v Zambii; způsob využití výsledku v následujících 
3 letech – souhrnná výzkumná zpráva bude veřejně dostupná v depozitáři 
www.zenodo.org, dále bude využívána k diseminačním aktivitám projektu. 

2. Ve spolupráci všech projektových partnerů bylo dosaženo následujících výsledků, které 
nemají skutečnou nebo potenciální tržní hodnotu: 

a) Participativní workshop s aktéry ZRS ČR; způsob využití výsledku v následujících 3 letech 
– výsledky participativních workshopů jsou součástí souhrnné výzkumné zprávy. 

3. Výsledky projektu v podobě odborných článků, které byly vytvořeny pouze ve spolupráci 
CzechGlobe a UPOL: 

a) Odborný článek: sociálně-ekologické vazby v Zambii; způsob využití výsledku 
v následujících 3 letech – článek bude přístupný na stránkách příslušného žurnálu, 
preferovaně v režimu open access a ve vědeckých databázích. 

b) Odborný článek: Participativní proces s aktéry ZRS ČR; způsob využití výsledku 
v následujících 3 letech – článek bude přístupný na stránkách příslušného žurnálu, 
preferovaně v režimu open access a ve vědeckých databázích. 

4. Při řešení projektu bylo dosaženo i dalších výsledků, které nemají skutečnou nebo potenciální 
tržní hodnotu, seznamují však s projektem a s jeho výsledky. Jednalo se o  TL05000162-V6 
Workshop "Vazby mezi společností a přírodou v praxi české zahraniční spolupráce II.“ Práva 
a povinnosti související s uvedenými výsledky není potřeba upravovat, neboť jsou buď 
stanoveny v právním řádu ČR (zejména úprava autorských práv), nebo by jejich úprava byla 
nadbytečná. 

 

I I I .  Ú P R A V A  V L A S T N I C K Ý C H  A  U Ž Í V A C Í C H  P R Á V  K  V Ý S L E D K Ů M   

1. Vlastnické vztahy k jednotlivým výsledkům uvedeným v čl. II., odst. 1., 2. a 3. této smlouvy, se 
upravují následovně: 

Ad 1a) Mapová aplikace obsahující vrstvy klíčových sociálně-ekologických parametrů pro oblast 
případové studie v Zambii  

CzechGlobe je vlastníkem ideálního podílu na výsledku ve výši 45 % 

UPOL je vlastníkem ideálního podílu na výsledku ve výši 45 % 



 
Smlouva o využití výsledku projektu: Role participativního výzkumu sociálně-ekologických 
vazeb ve zvyšování efektivity mezinárodní rozvojové spolupráce 
__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 5) 

ČvT je vlastníkem ideálního podílu na výsledku ve výši 10 % 

Ad 1b) Souhrnná výzkumná zpráva shrnující hlavní doporučení plynoucí ze zpracování projektu 
pro aktéry ZRS ČR a účastníky výzkumu v Zambii  

CzechGlobe je vlastníkem ideálního podílu na výsledku ve výši 45 % 

UPOL je vlastníkem ideálního podílu na výsledku ve výši 45 % 

ČvT je vlastníkem ideálního podílu na výsledku ve výši 10 % 

Ad 2a) Participativní workshop s aktéry ZRS ČR 

CzechGlobe je vlastníkem ideálního podílu na výsledku ve výši 45 % 

UPOL je vlastníkem ideálního podílu na výsledku ve výši 45 % 

ČvT je vlastníkem ideálního podílu na výsledku ve výši 10 % 

Ad 3a) Odborný článek: sociálně-ekologické vazby v Zambii 

CzechGlobe je vlastníkem ideálního podílu na výsledku ve výši 30 % 

 UPOL je vlastníkem ideálního podílu na výsledku ve výši 70 % 

Ad 3b) Odborný článek: Participativní proces s aktéry ZRS ČR 

CzechGlobe je vlastníkem ideálního podílu na výsledku ve výši 70 % 

 UPOL je vlastníkem ideálního podílu na výsledku ve výši 30 % 

2. Právní ochranu výsledků, včetně případné úhrady nákladů na registraci a registračních 
i udržovacích poplatků, zajišťuje vlastník předmětného výsledku. Pokud výsledek vlastní 
smluvní strany společně, zajistí právní ochranu výsledků společně po vzájemné dohodě. 

3. Licencování, či postoupení práv duševního vlastnictví třetí straně, zajišťuje vlastník 
předmětného výsledku. Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, zajistí licencování, či 
postoupení práv duševního vlastnictví třetí straně společně po vzájemné dohodě. 

4. Výsledky projektu podléhají stupni důvěrnosti údajů S – úplné a pravdivé údaje o výsledcích 
projektu nepodléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů. 

 

IV. T R V Á N Í  A  U K O N Č E N Í  S M L O U V Y  

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 3 let od ukončení projektu. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou všech smluvních stran. 

3. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení jednou ze 
smluvních stran.  

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné doručením příjemci podpory.  

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.  

6. Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na účinnost smlouvy.  

7. Bude-li tato smlouva, či Smlouva o poskytnutí podpory ze dne 10. 5. 2021 ukončena 
předčasně kterýmkoliv smluvním subjektem, veškeré zúčastněné subjekty si navzájem 
vypořádají svá práva a povinnosti. 

8. Ukončení této smlouvy nemá vliv na závazky stran týkajících se práv k výsledkům a důvěrným 
informacím. 

 

 



Smlouva o využití výsledku projektu: Role participativního výzkumu sociálně-ekologických 
vazeb ve zvyšování efektivity mezinárodní rozvojové spolupráce 
__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 5) 

V. S P O L E Č N Á  A  Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í

1. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této smlouvy se nedotýká její platnosti jako celku nebo
platnosti kterékoliv její jiné části.

2. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu: § 557
(pravidlo contra proferentem).

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškerá s ní související jednání
probíhají v jazyce českém.

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy.

5. Tuto smlouvu lze měnit, není-li uvedeno jinak, pouze písemně, formou číslovaných dodatků k
této smlouvě. Neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku k ní pro nedodržení formy mohou
smluvní strany namítnout z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s
plněním.

6. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Každá ze smluvních stran obdrží Smlouvu
podepsanou platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na
kvalifikovaných certifikátech.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejich případných příloh
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv).

8. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami všech smluvních stran
a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru
smluv. CzechGlobe, který uveřejnění smlouvy zajistí, o tomto informuje další smluvní strany
neprodleně po uveřejnění smlouvy v registru na kontaktním e-mailu uvedeném v záhlaví této
smlouvy.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že si nebudou poskytovat žádné plnění na základě této
smlouvy přede dnem její účinnosti.

V Brně dne V Olomouci dne 

Za Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. Za Univerzitu Palackého v Olomouci 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

rektor 

19. 12. 2023 18. 12. 2023



Smlouva o využití výsledku projektu: Role participativního výzkumu sociálně-ekologických 
vazeb ve zvyšování efektivity mezinárodní rozvojové spolupráce 
__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 5) 

V Praze dne 

Za Člověka v tísni, o.p.s. 

18. 12. 2023


	Smlouva_TL05000162



